



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 9 » августа 2016 года № 306-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.01.2009 № 23-а

В целях уточнения перечня документов, необходимых для предоставления государственной услуги,

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 27 января 2009 года № 23-а «О порядке предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям в виде социальных выплат, ежегодной, ежемесячной частичной денежной компенсации и единовременных пособий в Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 28.02.2011 № 60-а, от 28.08.2012 № 349-а, от 15.05.2014 № 209-а) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения»;

2) в Порядке предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям в виде социальных выплат, ежегодной, ежемесячной частичной денежной компенсации и единовременных пособий в Костромской области (приложение):

в пункте 8:

в абзаце первом слова «филиал Центра или» исключить;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий состав семьи (сведения о зарегистрированных лицах)»;

в абзаце шестнадцатом цифры «3-6, 9, 10, 12» заменить цифрами «3, 4, 9, 10, 12»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в абзацах 5 – 8, 11, 13 настоящего пункта, запрашиваются специалистами Центра посредством межведомственного взаимодействия в случае, если они не представлены заявителем.»;

в пункте 9 слова «филиал Центра» заменить словом «Центр»;
в пункте 10 слова «филиал Центра» исключить;
в пункте 12 слова «в абзацах 3-6, 9, 10, 12, 14» заменить словами
«в абзацах 3, 4, 9, 10, 12, 14»;

в пункте 13 слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников